
 

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.01.2024                                          г. Жердевка                                          № 64 

 

 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

 

 В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 323-З 

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Жердевского района 

Тамбовской области», руководствуясь Уставом Жердевского муниципального 

округа Тамбовской области администрация муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области согласно 

приложению №1. 

 2. Считать администрацию Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области правопреемником администрации Жердевского района 

Тамбовской области, администраций сельсоветов Жердевского района 

Тамбовской области и администрации Жердевского горсовета Жердевского 

района Тамбовской области согласно приложению №2. 

 3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Жердевского 

муниципального округа, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов. 

            4. Признать утратившими силу: 

4.1 Постановления администрации Жердевского района Тамбовской области: 

- от 08.11.2021 № 591 «Об утверждении Перечня главных администраторов 

доходов бюджета Жердевского района»; 

- от 16.06.2022 № 328 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 08.11.2021 № 591 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района»; 



  

 

- от 14.09.2022 № 530 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 08.11.2021 № 591 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района»; 

- от 08.12.2022 № 704 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 08.11.2021 № 591 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района»; 

- от 30.12.2022 № 756 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 08.11.2021 № 591 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района»; 

- от 16.01.2023 № 13 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 08.11.2021 № 591 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района»; 

- от 07.02.2023 № 68 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 08.11.2021 № 591 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района»; 

- от 26.04.2023 № 195 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 08.11.2021 № 591 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района»; 

 5. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и на сайте 

администрации Жердевского муниципального округа.   

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области Н.В. Илларионову. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Жердевского 

муниципального округа                                                               А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение №1 

                        к постановлению от 10.01.2024 № 64 
    «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области» 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Жердевского муниципального 

округа Тамбовской области и   органов государственной власти 

Российской Федерации 

 
Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

509  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

509 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

509 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

округов 

509 118 02400 14 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных округов 

(перечисления из бюджетов муниципальных округов) по 

урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по распределенным 

доходам 

509 202 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

509 202 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

509 202 15009 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

частичную компенсацию дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

и иные цели 

509 202 16549 14 0000 150 

 

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных округов за 

достижение показателей деятельности органов местного 

самоуправления 

509 202 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов 

509 202 20041 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

509 202 20077 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

509 202 25086 14 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, включенной в 

Государственную программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

соотечественников, проживающих за рубежом 

509 202 25098 14 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных 

организациях 

509 202 25171 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 

образовательных организаций различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих 

программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 

509 202 25179 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

509 202 25304 14 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

509 202 25372 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

развитие транспортной инфраструктуры на сельских 

территориях 

509 202 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

509 202 25497 14 0000150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

509 202 25519 14 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 

509 202 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

509 202 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

509 202 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

509 202 27576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

территорий 

509 202 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

509  

202 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

509 202 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

509 202 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

509 202 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

509 202 36900 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

509 202 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

509 202 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

509 202 45454 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание модельных 

муниципальных библиотек 

509 202 49001 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов, за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 

509 202 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

509 

 

207 04010 14 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципальных 

округов 

509 207 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных округов 

509 207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

509 208 04000 14 0000 150 

 
Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

509 208 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

взыскания 

509 218 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

509 218 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

509 218 60020 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

509 218 60040 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

остатков субсидий, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из иных местных бюджетов 

509 219 25086 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной программой 

переселения, включен-ной в Государственную 

программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, из 

бюджетов муниципальных округов 

509 

 

219 25097 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом из бюджетов 

муниципальных округов 

509 219 25467 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек из бюджетов муниципальных округов 

509 219 25519 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли 

культуры из бюджетов муниципальных округов 

509 219 35118 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов из бюджетов муниципальных округов 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

509 219 35120 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных округов 

509 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 
508  АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

508 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

508 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

508 108 07179 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

само-управления муниципального округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных округов 

508 111 01040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным округам 

508 111 02084 14 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

508 111 05012 14 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

508 111 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

508 111 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных округов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

508 111 05074 14 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

казну муниципальных округов (за исключением 

земельных участков) 

508 111 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов 

508 111 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными округами 

508 111 08040 14 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

508 111 09014 14 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, специального 

и двойного назначения, находящимися в собственности 

муниципальных округов 

508 111 09024 14 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в 

собственности муниципальных округов 

508 111 09034 14 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

508 111 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

508 113 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов 

508 113 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

508 114 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

508 114 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

508 114 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

508 114 02048 14 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 

бюджетных, автономных учреждений, находящегося в 

собственности муниципальных округов, в части 

реализации основных средств 

508 114 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность 

муниципальных округов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

508 114 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность 

муниципальных округов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

508 114 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных округов 

508 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

508 1 14 06024 14 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

508 115 02040 14 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) муниципальных 

округов за выполнение определенных функций 

508 116 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой  7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области      охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

508 116 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/200


  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

508 116 07010 14 0000 140 

 

 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

508 116 07090 14 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

508 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального округа 

508 116 10032 14 0000 140 

 

 

 

 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

508 116 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

508 116 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 

508 116 10081 14 0000 140 

 

 

 

 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

 контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

508 116 10082 14 0000 140 

 

 

 

 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда 

муниципального округа, в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

508 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

508 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

округов 

508 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

508 207 04010 14 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципальных 

округов 

508 207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

508 208 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

взыскания 
003  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

003 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

003 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

003 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

003 116 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 

Кодекса Российской Федерации об                                 

consultantplus://offline/ref=4A3C4006AA7DB1AC3A60B681815A99A3EC689D6691B196CFCB905AF7EEFC59A8C4D20ADB5DCA2BB0634F443F168E7DAEFDE84E504197D678J5B6N
consultantplus://offline/ref=E7766A4F4960C73758A213BA1FEF098B75A565648700057CF94F0C223BE49EAC02DA9A4311925FBCC3355AF76617277C3881FEFF6B656C9343B8N
consultantplus://offline/ref=020B3118825EF30A11854ED5F651CAF1DECAFCA453C80EE41D002BB2751D0DAD3FC72D11DF9C787FC5E77353A3F0F3D5E1345143D1F7F93534CAN


  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

административных правонарушениях, за                           

административные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по                

делам несовершеннолетних и защите их прав* 

003 116 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

003 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

003 116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов     субъектов Российской 

Федерации 

003 116 10122 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),  

поступающие в счет погашения задолженности,    

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет субъекта Российской  Федерации 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (за 

исключением доходов, направляемых на формирование 

дорожного фонда субъекта Российской Федерации) 
027  МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ И РЕГИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

027 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

027 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

027 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BBE37013C544B5FF56872C4EB4F0E3244EF6A4AB4AC6E9B2B0B4DF26AF0E9339D99F999390C52A1A2654B73AF6053SDFDN
consultantplus://offline/ref=2002F9E3A75F0FBD1D4868051CE7E741BC1C4E315096FA42C20FFFD515CF0D3008FC9D5FE73511E56D102580B8CCD9E8732F09C5C00EDC72rFH4N
consultantplus://offline/ref=4A3C4006AA7DB1AC3A60B681815A99A3EC689D6691B196CFCB905AF7EEFC59A8C4D20ADB5DCA2BB0634F443F168E7DAEFDE84E504197D678J5B6N
consultantplus://offline/ref=E7766A4F4960C73758A213BA1FEF098B75A565648700057CF94F0C223BE49EAC02DA9A4311925FBCC3355AF76617277C3881FEFF6B656C9343B8N
consultantplus://offline/ref=020B3118825EF30A11854ED5F651CAF1DECAFCA453C80EE41D002BB2751D0DAD3FC72D11DF9C787FC5E77353A3F0F3D5E1345143D1F7F93534CAN


  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

027 116 01083 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

027 116 01093 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

027 116 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

027 116 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав* 

027 116 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав* 

027 116 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

027 116 01143 01 0000 140 

 

 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

027 116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 

consultantplus://offline/ref=DA3B29E4406FB70779488200D556CFD5C9F78F06646F0398FDD3F41275B2639667A5F7AF0428B6A0918E6244D7B556E55D819D7C71A0FExFP0N
consultantplus://offline/ref=16C8D47436B7F6F388D4BAEFD442B77767D1BB60725A2154FD44AB2A391D4BC7E473F35D736452DC5EC780788E672CD8C7FA017AD8E5A0A5j0Q8N
consultantplus://offline/ref=B244679824FD0F16B599D4211149F6D1DB5CB07B03F447B21B613FF6DD1D19CDC1EEAFB1AD6BA4AB19FF9E73DD68083A8060A4F2D67CF054A3T4N


  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

027 116 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за невыполнение законных 

требований прокурора, следователя, дознавателя или 

должностного лица, осуществляющего производство по 

делу об административном правонарушении) 

027 116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

заведомо ложный вызов специализированных служб) 

027 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

027 116 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 
041  МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

041 116 11050 01 0000140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 
048  ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

048 112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

048 112 0103001 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты* 

048 112 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

048 112 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 112 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 
182  УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 

182 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 05 01000 00 0000 110 

 

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения* 

182 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности* 

182 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

182 105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных округов* 

182 106 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах муниципальных округов 

182 106 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

182 106 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

182 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями* 

182 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

182 109 01020 14 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 

января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 

территориях муниципальных округов 

182 109 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 

налогам и сборам)* 

182 116 10129 01 0000 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 
188 

 
УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

188 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

188 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

188 116 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 



  

 

Код бюджетной классификации  РФ  

Наименование главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

главных 

администра

торов 

доходов 

 

доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

действовавшим в 2019 году 

1  

                                                 
* Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей статьи осуществляется 

администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной 

законодательством Российской Федерации компетенции. 



  

 

Приложение №2 

                        к постановлению от 10.01.2024 № 64     
  «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области» 

 

 

         Администрация района, список администраций сельсоветов 

 и горсовета Жердевского района Тамбовской области: 

 

Администрация Жердевского района Тамбовской области; 

Администрация Алексеевского сельского совета Жердевского района 

Тамбовской области; 

Администрация Бурнакского сельского совета Жердевского района Тамбовской 

области; 

Администрация Володарского сельского совета Жердевского района 

Тамбовской области; 

Администрация Вязовского сельского совета Жердевского района Тамбовской 

области; 

Администрация Демьяновского сельского совета Жердевского района 

Тамбовской области; 

Администрация Новорусановского сельского совета Жердевского района 

Тамбовской области; 

Администрация Пичаевского сельского совета Жердевского района Тамбовской 

области; 

Администрация Преображеновского сельского совета Жердевского района 

Тамбовской области; 

Администрация Сукмановского сельского совета Жердевского района 

Тамбовской области; 

Администрация Туголуковского сельского совета Жердевского района 

Тамбовской области; 

Администрация Шпикуловского сельского совета Жердевского района 

Тамбовской области; 

Администрация Жердевского городского совета Жердевского района 

Тамбовской области. 

 


